双轴倾角传感器
基本使用说明书
330Mx-SWP-N-YK
目录Contents
1
1
1
1-2

地区 上海 广州 北京 莫斯科 东京 纽约
重力加速度(g)值（m/s2） 9.8039.7989.8169.8019.7889.794
订货须知
1. 默认电池容量 8500mAh，电池容量可定制；
2. 默认型号为 ZCT330M-SWP-N-YK，内置天线；
3. 产品采用的重力加速度值默认为上海地区，当使用地区与上海本地存在纬度差异时，为使产品输出更精确，请提供当地的重力
加速度值；
07/12
ZCT330Mx-SWP-N-YK倾角传感器使用说明书
V1.0
4. 默认采用 CTIOT 协议，SIM 卡提供商为中国电信，需采用 MQTT 协议、第三方服务器、非默认 SIM 卡提供商请提前来电咨询。
产品支持的频段有 B1,B2,B3,B5,B8,B12,B13,B17,B18,B19,B20,B25,B26,B28,B66,B70。
1.1 协议基本约定
    协议采用小端模式的网络字节来传输字节、字、双字、四字以及浮点数。
⸺字节 (Byte) 按照字节流的方式传输；
⸺字（Word）按照先传输低 8 位，再传输高 8 位的方式传输；
⸺双字（DWord）按照先传输低 8 位，再传输高 8 位，然后传输高 16 位，最后传输高 24 位的方式传输；
⸺四字（QWord）按照先传输低 8 位，然后传输高 8 位，依次类推，最后传输高 56 位的方式传输；
⸺浮点数（Float）按照先传输低 8 位，再传输高 8 位，然后传输高 16 位，最后传输高 24 位的方式传输。
1.2 上行
指的是物联网倾角设备上传数据到服务器平台（设备 →平台）。
1.3 下行
指的是服务器平台数据下发到物联网倾角设备（平台→设备）。
1.4 协议格式
帧数据格式 :
帧头：0x5A；
协议版本：V1.0 版本使用 0x0A 表示，V1.1 版本使用 0x0B 表示，依次类推，协议版本 = 版本号 *10；
功能码：0x03、0x06、0x07、0x08，详情见第二章；
数据长度：数据包内容的长度 n，低字节在前，高字节在后；
数据包：详见第二章，数据传输采用低字节在前，高字节在后；
校验码：检验数据长度为从第一个字节到校验码前一个字节，采用 ModbusCRC16 校验方法 , 低字节在前，高字节在后。
协议 默认SIM卡提供商 默认服务器
CTIOT
MQTT
中国电信
中国移动或者中国联通
117.60.157.137,5683
mqtt.zc-sensor.com,1883
附录-第一章 协议基本约定
帧头 协议版本 功能码 数据长度 数据包 校验码
1 字节 CRCN 字节2 字节1 字节1 字节
08/12
ZCT330Mx-SWP-N-YK倾角传感器使用说明书
V1.0
帧内容
帧头 协议版本 功能码 数据长度 数据包 校验码
0x5A 0x0B length ... ModbusCRC16
0x07
0x08
0x03
0x06
描述
上行心跳帧
上行报警帧
上行返回读参数帧
上行返回写参数帧
2.1 上行数据格式
2.2 下行数据格式
2.3 数据包结构
 下行数据包含帧头错误、功能码错误、CRC 错误时设备不返回。
类型 A：
类型 B:
类型 C:
⸺应用于下行读参数的帧结构，数据包只需包含数据 ID 即可，数据 ID-00（流水号）除外，数据 ID 参照数据结构表。
⸺应用于上行心跳帧、上行报警帧、上行返回读参数帧、下行写参数帧的帧结构，数据 ID、数据长度、数据范围参照数据结构表。
⸺应用于上行返回写参数帧，数据 ID 参照数据结构表，设置结果参照设置结果表；
1. 如果下行读参数包含流水号，则必须按照类型 B 组合该数据包；
2. 协议不支持的数据 ID 返回数据长度为 0。
附录-第二章 协议格式详解
数据 ID
1 字节
设置结果
1 字节